et carnis circūcisio: quoz
deus venter est. et gloria
ī pudendis eoz. **I**llis fu
tura p^renūciabant: iā
frā credātur. **N**ō sim^o in
grati ei qui venit: si ex
pectauim^o ut veniret.
Sz iudei ab hac grā ex
tores alieni. fugitiui:
qā zelū dei habet. sz nō
sodm scienciā. **Q**uā scien
ciā. **I**gnorātes inqt dei
iusticiā. et suā volentes
cōstituerē: nō tenentes
deū. nisi in p^rceptis. **S**ic
ergo anim^o pius: sic fide
liter xpian^o: sic grē nō
ingratus. **A**gnoscat me
dicius: nūqm se sanat e
grotus. **scā feia sexta.**

Ex smone bñ Augusti de
scā cruce. lco p^o.
Alecto genua mea
inqt ap^lus ad patrē dñi
mei ihu xpī. ut det vobis
sodm diuicias glie sue v
tute. corroborari p spm

ei in interiori hominis habitare christum per fidem in cordibus vestris: ut in caritate radicati et fundati possitis comprehendere cum omnibus sanctis, que sit latitudo et longitudo et altitudo et profundum, id est cruce domini: cuius latitudo dicitur in transverso ligno quo extenduntur manus: longitudo a terra usque ad ipsam latitudinem, quo a manibus et infra totum corpus affigitur: altitudo a latitudine sursum usque ad summum quo adheret caput: profundum vero quod terre affixum absconditur. Quo signo crucis, omnis actio christiana describitur: bene operari in christo, et ei presentem vivere: sperare celestia, sacramenta non prophetanare. Sed pergis corde hominis christiane per latitudinem terre, longitudinem temporum, altitudinem celi, profundum

abyssi. Quando ista comprehendentes vel mente vel corpore. Ipsium audi apostolum: dicentem tibi. Michi absit gloriari: nisi in cruce domini nostri ihesu christi. **1co. ij.**

Et nos in hac cruce gloriemur o boni fratres: in illa gloriemur. Ibi enim inveniemus latitudinem et longitudinem et altitudinem et profundum. Videte magnum sacramentum. Vbi est latitudo. Conferas te ad vitam moresque sanctorum: qui dicit, michi absit gloriari, nisi in cruce domini nostri ihesu christi. Invenis in moribus eorum latitudinem caritatis: que sola bene operatur: que facit ut hilariter datore diligat deus. Si enim angustias passa fuerit tristis dabit: si tristis dabit, perdit quod dabit. Que est longitudo crucis? Si vis habere longitudi-

ne: habeto p̄seuerandi
lōganimitatē. Si autē
vis habē altitudinē: ha
beto sursum cor. Quid est
sursum cor? Ibi spera ibi
ama: ibi expecta mercedē.

Si bene ope **lco. iij.**
tracis et hylariter
tribuis: videris crucas
habē latitudinē: si in
eisdē bonis opibz usqz
ad finē p̄seueraueris. vi
deris habē lōgitudinē.
S; si her oīa nō p̄pter
supnā mercedē facis. al
titudinē nō habebis. et
illa iā nec latitudo erit.
nec lōgitud. Quid ē enī
habē crucas altitudinē?
nisi cogitare deū ipsum
adiutorē. ipsū expecta
torē. ipsū coronatorē. ip
sū premiū largitorē. pos
tremo ipsū premiū depu
tare. nichil aliud ab illo
qm̄ ipsū expectare. Si
amas: gratis ama. Si

ve amas: ip̄e sit merces
quē amas. Terret euan
gelium: vobis datū est
nosse mysteriū regni ce
lorz: alijs autē nō est da
tū. Quare ergo illi datū
est. et illi nō est datū?
Nō me piget dicē: hoc
est p̄fidū crucas. Abyssus
ē: p̄fidū crucas ē. In hac
ergo crucas p̄fiditate. in
hac rerū tanta obscuri
tate. nō de nrā v̄tute p̄
sumam? nō ingenuoli
nrā viribz ī hac questio
ne aliqd̄ arrogem? **tūa**
feia sexta Augusti fr̄
illud vs. **Quam** ⁊ iudic.
Misericordiā **lco p̄.**
et iudiciū: tanta
bo tibi dnē. Que ē mi
sericordia. Creator hoīs
homo esse dignat⁹ est.
Factus ē qd̄ fecerat: ne
periret quē fecerat. Quid
huic misericordie addi potest?
Et tamē addidit. parū

21
fuit ei hominem fieri: sed
enā ab hoībz reprobai.
Parū erat reprobai: et
exhonorari. Parū erat
exhonorari: et occidi. **S**
hoc parū: et morte cru-
cis. **N**ā cū ei obediencia
am usq; ad mortē factā
umentaret aplūs: parū
illi fuit dicē. frūs ē obe-
diens usq; ad mortē. nō
enī q̄lemcūq; mortē: s; **S**
addidit. mortē autē cru-
cis. **I**lla morte pei nichil
fuit: iter oīa genā mo-
nenciū. Deniq; ubi dolo-
res acerrimi exagitat
cruciat? vocat? a cruce
Dnoīatus. **lco. lctā**
pendentes ī ligno
crucifixi. clavis ad lig-
nū pedibz manibusq;
cōfixi: pducta morte ne-
cebātur. **N**ō enī crucifi-
gi. hoc erat occidi. **S**ed
diū vivebat? in cruce?
nō q̄a longior vita eli-

gebat? s; q̄a mors ip̄a
ptendebat? ne dolor aci?
finiret. **N**ō voluit
p nobis dñs? parū di-
am? crucifigi dignat?
ē: usq; ad mortē obedi-
ens frūs est. **E**legit ex-
tremū et pessimū gen?
moris: qui omnē fue-
rat ablatu? mortē. **D**e
morte pessima occidit
mortē. **P**essima enī e-
rat nō intelligētibus
iudeis: nā a dñō electa
erat. **I**psā enī crucē suā
signū habitur? erat?
ipsā crucē dyabolo su-
perato. tanq̄m trophēū
in frōtibz fidelū positi-
tus: ut dicet aplūs.
Nichi absit gl̄ari: nisi
ī cruce dñi nr̄i ih̄u xp̄i.
Nichil erat **lco. iij.**
Ntūc in carne in-
tolerabili?: nichil est
nūc ī fronte gl̄osius.
Quid servat fidei suo?

qui tale honore dedit
supplicio suo. Denique
modo in penis reorum: non
est apud romanos. Vbi
enim crux domini honorata
est: putatum est quod reus
honoraretur si crucifigeretur.
Dominus itaque humilis factus
ut veniret ad crucem:
distulit quidem potentiam:
sed publicavit misericordiam.
Unde distulit potentiam:
Quia de cruce noluit des-
cendere: quod potuit de sepul-
chro resurgere. Unde pub-
licavit misericordiam: Quia
pendens in cruce dixit. pro-
prie ignoscite illis: quia nesciunt
quod faciunt. **Quarta feria vi.**
Augustinus super iohannem sermo. xij.
Dictum est ad **leo. i.**
moysen a domino.
ut faceret eum serpente
et exaltaret in ligno in
heremo: et ammoneret
populum israel. ut si quis mor-
sus esset a serpente: illum

serpente in ligno exal-
tatum attendet. factum est.
Mordebatur homines: in-
tuebantur. sanabantur. Qui
sunt serpentes mordentes.
Nota de mortalitate car-
nis. Quis est serpens exal-
tatus. Mors domini in cru-
ce. Mors serpentis leta-
lis: mors domini vitalis.
Attendit serpens: ut
nichil valeat serpens.
Ad est hoc. Attendit
mors: ut nichil vale-
at mors. Sed cui mors.
Mors vite. Nonne vi-
ta christus. Et tamen in
cruce christus: et mortuus
christus. Sed in morte christi mors
mortua est: quia vita mor-
tua occidit mortem. **leo. ij.**
Terri modo fratres ut a
peccato sanemur christum cruci-
fixum intueamur: quia
sicut moyses inquit ex-
altavit serpente in here-
mo. sic exaltari oportet

22
filiū hoīs: ut oīs qui
credit ī eū nō pereat. s;̄
habeat vitā eternam.
Quomō qui ituebātur
illū serpente nō pibat
moēsib; serpentū: sic q̄
ituent fide morte xpī.
sanātur a moēsib; pccōz.
S;̄ illi sanabātur a mor
te ad vitā tpalē: hic at̄
ait. ut habeat vitā et
nā. Hoc enī intēst iter
figurata ymaginē. et
rem ipsā. Figura presta
bat vitā tpalē: res ipā
cui illa figura erat. pl̄
tat vitā eternā. Ergo
morte suscepit xpī. et
morte suspendit ī cruce:
et de ipā morte liberātur
mortales. Tu. **lco. iij.**

Si aspectus et stem
placō vmbre et
figure olim tantū vale
bat. ut eas aspiciētes a
moēsib; serpentū sanarēt.
quāte putas efficacie erat

ituitus figurati xpī re
deptoris ī erecto ligno ad
clauos dependētis. **M**or
sus serpentū exaltato
et respecto eneo serpente
sanabātur: q̄a xpī anti
quū serpente ī patibu
lo crucis triūphauit. et
venena ei' exclusit: ut
q̄ vē expressez ymaginē
filiū dei et passionē ei' cō
spexerit. sanet. **E**neus ser
pens ī ligno suspendit:
q̄a es ceteris metallis est
durabili: et xpī p huā
nitatē in serpente mortu.
viuit p diuinitatē q̄si
eneus. **V**is ergo morte
euađē respice huc. vis dāp
nacionē effugē aspice huc:
vis a venenolis serpentū
moēsib; . idest a demonū
suasionib; q̄bz te pccōis
ad morte vulnerat. cito
sanari: respice huc: et
sanaberis. **quinta feia vi.**
Bnard' ī smoe de sco andrea.

Mitem fr̄s **lō p̄ma.**
arma regis nr̄. ut tol
lam⁹ et nos cruce nr̄am:
ī qua de inimias oibz
trūphem⁹. Ecce ī cruce
salus nr̄a: tantū ut ei
vivilit inhercam⁹. Ver
bū crucis aut aplūs. pe
untibz quidē stulticia:
hys autē qui salui fiūt.
idest nobis. v̄tus dei est.
Ipa est scutu quo artū
dam⁹: ut ei⁹ coenua q̄tu
or. q̄drifaria hostiū tela
repellat. Sit ergo iteri⁹
cornu cōtra timorē noc
turnū. idest adūsus pu
sillanimitatē. que de af
flictione carnis p̄cedit⁹:
ut id qd' sub nobis est
corp⁹ castigare viriliter
studeant⁹: ac subicē ser
uituti. Siq̄s vō nobis
ī facie maledicit. siq̄s
in ap̄to mala suadere
conat⁹: in die volat sa
gitta. et a sinistris est: